
 - 1 - 

 平成 30 年 5 月 9 日 

 

お客様各位 

 

 

大阪市北区中之島６丁目１番３８号 

                  株式会社大洋堂 

 

 

当社防犯ブザーの安全性について 

（ご報告） 

 

拝啓 時下 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

 

 さて、2018 年 4 月 19 日 独立行政法人国民生活センターより中国製の電池＜Vinnic12-2020＞を使

用する他社製品の防犯ブザーにおいて、吹鳴中にが爆発するとの事故報告がなされています。 

 当社商品の防犯ブザーに関しましては、問題の電池＜Vinnic12-2020＞を一切使用しておりませんこ

とをご報告申し上げます。 

また、当社は品質管理において万全を期すため、国内での検品を徹底して参りましたが、過去におき

まして事故報告等は一切ございませんことをご報告申し上げます。 

 

敬具 

 

 


